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Drodzy Czytelnicy, 

za nami intensywny etap festynów, jarmarków 

i wspólnych spotkań w świetlicach wiejskich. Piękna 

pogoda dopisywała niemalże za każdym razem. 

Dzięki zmotywowanym organizatorom każde spo-

tkanie było wyjątkowe i niepowtarzalne.  

W tym kwartale na uwagę zasługują też 2 projek-

ty „Jak to w Dolsku na łyżwach śmigali”, a także 

„(Nie)zwykli mieszkańcy Dolska”. W ich realizację 

zaangażowana była młodzież szkół naszej gminy. 

Nie można również pominąć Dnia Dziecka orga-

nizowanego niemalże we wszystkich sołectwach, 

gdzie przygotowano mnóstwo atrakcji. Bez wątpie-

nia wisienką na torcie tego wyjątkowego święta była 

premiera „Kopciuszka” w wykonaniu artystów dol-

skiej sceny.  O tym oraz o wielu innych imprezach 

kulturalnych i sportowych, małych i dużych sukce-

sach przeczytają Państwo w tym numerze kwartal-

nika. 

 

Udanej lektury  

 

 Wydawca „Kwartalnika Gminy Dolsk”: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk 

e-mail: biblioteka@dolsk.pl      www.biblioteka.dolsk.pl 

 
 

 

http://www.biblioteka.dolsk.pl/
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Absolutorium dla burmistrza 

14 czerwca 2023, w sali widowiskowej w Dolsku, 

odbyła się 55. sesja Rady Miasta i Gminy Dolsk.  

 

Zastępca Burmistrza – Mirella Godawa przedsta-

wiła raport o stanie gminy Dolsk. Następnie odbyło 

się głosowanie za uchwałą w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk wotum zaufania.  

Za uchwałą głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się 

od głosu (Janina Pawełczyk, Jarosław Kaczmarek), 

2 było nieobecnych (Elżbieta Jańczak, Sylwia Cza-

plicka-Zaremba). 

Kolejne głosowanie dotyczyło uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego. 

I tym razem za było 11 radnych, 2 wstrzymało się 

od głosu (Janina Pawełczyk, Jarosław Kaczmarek).  

Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Dolsk absolutorium z tytułu wyko-

nania budżetu za 2022 rok, która została przyjęta 

11 głosami, 2 radnych wstrzymało się od głosu (Ja-

nina Pawełczyk, Jarosław Kaczmarek). 

Na zakończenie Barbara Wierzbińska otrzymała 

kwiaty, dziękując za wsparcie i zaangażowanie. 

 
Fot. Jacek Woroch  

 

Raport o stanie gminy 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku noweliza-

cją ustawy o samorządzie gminnym, Burmistrz 

co roku, do dnia 31 maja, ma obowiązek przed-

stawić Radzie Miasta i Gminy Dolsk raport o sta-

nie gminy. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza w roku poprzednim, 

a w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii oraz uchwał rady gminy. 

Dokument ten służy przedstawieniu stanu reali-

zacji zadań oraz działalności organu wykonawczego 

i podległych jednostek w zakresie realizacji zadań 

własnych oraz zleconych z zakresu administracji 

rządowej przez gminę Dolsk. 

To także źródło wiedzy dla mieszkańców na te-

mat funkcjonowania samorządu gminnego. Infor-

macje zawarte w raporcie mogą być także podstawą 

do prowadzenia dialogu na temat przyszłości mia-

sta, kierunków rozwoju gminy i działań zmierzają-

cych do poprawy jakości życia mieszkańców. 

Raport o stanie gminy znajduje się na stronie: 

https://dolsk.pl/raport-o-stanie-gminy-dolsk-za-

rok-2022.html  

 

 

Konsultacje z mieszkańcami sołectw 

gminy Dolsk 

Zgodnie z treścią Zarządzenia nr 49/2023 Bur-

mistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia  3 lipca 2023 

roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie nadania statutów sołectwom 

Gminy Dolsk, przekazuje się powyższy projekt 

uchwały do konsultacji z mieszkańcami sołectw 

gminy Dolsk. 

Konsultacje będą przeprowadzone w terminie od 

5 do 27 lipca 2023 roku, w formie: pisemnej lub 

elektronicznej z wykorzystaniem formularza kon-

sultacyjnego dostępnego: na stronie internetowej 

gminy Dolsk, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

Dolsk – pokój nr 7, w Bibliotece Publicznej Miasta 

i Gminy Dolsk, u sołtysów wszystkich sołectw gminy 

Dolsk.
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Wypełnione formularze można złożyć: 

– w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Dolsk 

w godzinach pracy urzędu, 

– pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy, Plac 

Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk wpisując na kopercie 

Formularz – zmiana statutu sołectw gminy  Dolsk 

(decyduje data wpływu do Urzędu), 

– pocztą elektroniczną (skan formularza, zapis 

w pliku pdf), na adres: umig@dolsk.pl wpisując 

w tytule: Formularz – zmiana statutu sołectw gminy  

Dolsk, 

– u sołtysów w poszczególnych sołectwach gminy 

Dolsk. 

Wersja elektroniczna projektu uchwały zmienia-

jącej uchwałę w sprawie nadania statutów sołec-

twom Gminy Dolsk dostępna jest  na stronie inter-

netowej gminy, a wersja papierowa do wglądu 

w pok. nr 7 Urzędu Miasta i Gminy Dolsk, w Biblio-

tece Publicznej Miasta i Gminy Dolsk, na tablicach 

ogłoszeń oraz u sołtysów wszystkich sołectw gminy 

Dolsk w terminie od 5 do 27 lipca 2023 r. 

 

   Z przeprowadzonych konsultacji sporządzony zo-

stanie protokół, do którego załączone zostaną opi-

nie, uwagi i propozycje do treści projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów 

sołectwom Gminy Dolsk, zgłoszone podczas konsul-

tacji. 

 

   Opinie, uwagi i propozycje zgłoszone podczas kon-

sultacji z mieszkańcami zostaną przekazane pod 

obrady Rady Miasta i Gminy Dolsk. 

 

Szczegóły znajdują się na stronie gminy. 

Pożegnanie Henryka Paziewskiego 

16 maja, na cmentarzu parafialnym w Dolsku, 

odbył się pogrzeb sołtysa wsi Kotowo – Henryka 

Paziewskiego.  

Henryk Paziewski zmarł w wieku 65 lat. Od 

2012 roku pełnił funkcję sołtysa Kotowa. W trakcie 

jego pracy na rzecz wsi, m.in. powstała nowa świe-

tlica oraz plac zabaw. Pan Henryk był zaangażowany 

w prace lokalne na rzecz rozwoju swojej małej miej-

scowości.     

Projekt grantowy „Wsparcie dzieci z ro-

dzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym  

Granty PPGR” 

23 lutego 2023 r. zakończyła się realizacja pro-

jektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pe-

geerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR”. 

Projekt finansowany jest ze środków Unii Euro-

pejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020. Wartość projektu wy-

niosła: 279 539,64 zł, dofinansowanie: 279 539,64 

zł. 

 

Umowa została podpisana 19 maja 2022 r. Celem 

projektu było wsparcie rodzin popegeerowskich 

z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu kompute-

rowego poprzez zakup 118 sztuk laptopów. 

 

   Gmina Dolsk rozpoczęła procedurę monitorowa-

nia, która trwać będzie przez okres 2 lat liczony od 

zakończenia realizacji projektu grantowego tj. od 23 

lutego 2023 r.  

 

   Szczegóły procedury monitorowania sprzętu okre-

śla Zarządzenie Nr 25/2023 Burmistrza Miasta 

i Gminy Dolsk z dnia 31 marca 2023 r., które znajdu-

je się na stronie Gminy Dolsk. 
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ASF na terenie powiatu śremskiego 
 

Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje, że 

od dnia 6 czerwca 2023 r. następuje zmiana re-

gionalizacji dotycząca występowania stref ASF 

na podstawie Rozporządzenia Wykonawczego 

Komisji (UE) 2023/1080 z dnia 2 czerwca 

2023 r. zmieniające załącznik nr I do rozporzą-

dzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustana-

wiającego szczególne środki zwalczania afry-

kańskiego pomoru świń. 

W związku z powyższym na terenie powiatu 

śremskiego od dnia 6 czerwca 2023 r. będą obowią-

zywały strefy z ograniczeniami I (niebieska), II (ró-

żowa), III (czerwona). 

Link do rozporządzenia: https://eur-

lex.europa.eu/... 

Link do mapy: https://www.arcgis.com/... 

 

ZWIERZowa akcja kastracja 

Od 17 kwietnia do 30 listopada 2023 r. miesz-

kańcy Gminy Dolsk mogą składać wnioski na 

wykonanie bezpłatnego zabiegu kastracji bądź 

sterylizacji psów i kotów. 

Gmina Dolsk we współpracy z ZWIERZ Ogólno-

polską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt, z sie-

dzibą w Bieruniu (https://fundacjazwierz.org) pod-

jęły się realizacji projektu „ZWIERZowa Akcja Ka-

stracja”. Celem działań jest upowszechnienie prze-

prowadzenia zabiegów sterylizacji/kastracji u zwie-

rząt właścicielskich – psów i kotów oraz kotów wol-

no żyjących.  

 

   Do końca trwania akcji (lub wyczerpania środków 

finansowych) każdy mieszkaniec gminy Dolsk może 

zgłosić się ze swoim psem lub kotem na zabieg ka-

stracji lub sterylizacji. 

   Aby wziąć udział w akcji należy wypełnić wniosek 

dostępny na stronie gminy i złożyć go w Urzędzie 

Miasta i Gminy Dolsk, biuro nr 16 w godzinach pracy 

Urzędu. 
    

Po rozpatrzeniu wniosku mieszkaniec otrzyma 

skierowanie na zabieg, który wykonywany będzie 

w Gabinecie Weterynaryjnym Duowet, ul. Garncar-

ska 15 A, 63-140 Dolsk. Ilość zabiegów jest ograni-

czona, a decydować będzie kolejność zgłoszeń. 

 

   W ramach realizacji planu każdy pies poddany za-

biegowi kastracji/sterylizacji zostanie trwale ozna-

kowany przez wszczepienie mikroczipa oraz wpisa-

nie przez zakład wykonujący zabieg do ogólnopol-

skiej bazy zwierząt oznakowanych Safe – Animal. 

Jest to wymóg konieczny, aby wziąć udział w akcji. 

 

   Mieszkańcy posiadający więcej niż jedno zwierzę 

domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku budże-

towym uzyskać dofinansowanie maksymalnie na 

kastrację/sterylizację jednego psa lub kota. Z moż-

liwości wykonania zabiegów finansowanych przez 

gminę Dolsk wyłączone są zwierzęta utrzymywane 

przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 

prowadzonej w celach zarobkowych. 

 

   Więcej informacji na temat akcji można uzyskać 

w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk biuro nr 16 lub 

pod numerem tel. 61 28 25 001 wew. 41. 
 

 

Remont dolskiej biblioteki  

W lipcu Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Dolsk rozpoczęła remont dużej wypożyczalni. 

W ramach programu „Kulisy kultury” jednostka 

realizuje zadanie pt. „Remont wypożyczalni 

w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Dolsk”.
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Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-

kopolskiego biblioteka otrzymała  dofinansowanie 

w wysokości 45 000 zł. Wkład własny z budżetu 

gminy wynosi 25 000 zł. 

W związku z powyższym ograniczony zostanie 

dostęp do głównego księgozbioru. Natomiast książki 

dla dzieci i młodzieży oraz powieści znajdujące się 

w tzw. małej wypożyczalni (kryminały, fantastyka 

oraz część literatury obyczajowej) nadal będą do-

stępne.  

 

Związek Międzygminny „CZO-SELEKT” 
 

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodaro-

wania Odpadów - SELEKT” przypomina i zachęca 

do korzystania z Punktów Selektywnego Zbiera-

nia Odpadów Komunalnych (PSZOK) działają-

cych na terenie Związku. 

PSZOK usytuowany jest w Dolsku przy ul. Krup-

czyn 9 (teren Zakładu Gospodarki Komunalnej). 

PSZOK jest czynny w następujące dni tygodnia*: 

we wtorki od godz. 13:00 do 18:00 

w soboty od godz. 8:00 do 13:00 

* za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy 

oraz Wielkiej Soboty, Wigilii i Sylwestra 

 

Obchody Święta Narodowego  

Święto Narodowe Trzeciego Maja to polskie 

święto państwowe, obchodzone w rocznicę 

uchwalenia w 1791 roku Konstytucji 3 Maja.  

Dla uczczenia tego dnia, o godz. 10:00, w kościele 

pw. św. Michała Archanioła w Dolsku proboszcz pa-

rafii – ks. Rafał Pleszewa odprawił Mszę św. w in-

tencji Ojczyzny. Udział w nabożeństwie wzięły: wła-

dze samorządowe gminy, poczty sztandarowe re-

prezentujące społeczności: Szkoły Podstawowej 

imienia J. Kusocińskiego w Dolsku, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie, Bractwa Kurkowego 

w Dolsku, Polski Klub Kawaleryjski Oddział Tere-

nowy Ułanów Wlkp. im. 25 Pułku Ułanów Wielko-

polskich oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy gmi-

ny.  

 
Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk  

Otwarty Turniej Strzelecki o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 

Z okazji obchodów Święta Narodowego 3 Maja 

na strzelnicy Bractwa Kurkowego odbył się co-

roczny Otwarty Turniej Strzelecki o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. 

Zaraz po uroczystej mszy św. odprawionej w in-

tencji Ojczyzny w kościele pw. św. Michała Archa-

nioła w Dolsku druhny i druhowie Bractwa Kurko-

wego wraz z chętnymi mieszkańcami Dolska i oko-

lic, chcącymi wziąć udział w otwartym turnieju 

strzeleckim udali się na strzelnicę.  
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Klasyfikacja przedstawia się następująco: 

Kategoria kobiet: 

I miejsce:  „Sikorskie”: Barbara Sikorska, Kinga 

Sikorska, Marlena Sikorska.  

II miejsce: ZSP Masłowo: Alicja Janiszewska, Mał-

gorzata Gronek oraz Natalia Tomaszewska 

III miejsce: Zespół Przedszkoli w Dolsku: Ewa 

Stężycka, Monika Chwastyniak oraz Tomasz Gme-

rek. 

Kategoria mężczyzn: 

I miejsce: Bractwo Kurkowe Dolsk I: Stanisław 

Tomczak, Lech Hercog oraz Renard Lipiński 

II miejsce: Bractwo Kurkowe Dolsk II: Stefan 

Szymczak, Jan Ciszewicz, Wiesław Garstka 

III miejsce: „Rodzina”: Marek Sikorski, Adam Ło-

pusiewicz oraz Maciej Stróżyński 

W strzelaniu bezpośrednim o Tarczę Konstytucji 

3 Maja zwyciężył Stanisław Tomczak. II miejsce za-

jął Radosław Szwałek, a III miejsce Maciej Stróżyń-

ski. Puchary wręczyła Burmistrz Miasta i Gminy 

Dolsk – Barbara Wierzbińska.   

Kozi Jarmark 

3 maja 2023 roku mieszkańcy gminy i okolic 

spędzili słoneczne popołudnie na dolskim ryn-

ku, uczestnicząc w corocznej imprezie kultural-

nej – „Kozi Jarmark”. Tradycyjnie na scenie za-

prezentowali się najmłodsi. Nie zabrakło wy-

staw lokalnych twórców, a także stoisk charak-

terystycznych dla współczesnych jarmarków. 

   Na scenie swoje umiejętności zaprezentowały 

dzieci z Zespołu Przedszkoli w Dolsku, oddział Mię-

dzychód, 2 grupy przedszkolne z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie, uczniowie Szkoły Pod-

stawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku oraz Szkoły 

Podstawowej im. J. Brzechwy w Masłowie. Wystąpi-

ły również 3 grupy taneczne ze Studia Tańca i Ryt- 

miki ANIMA z Gostynia. Prezentacje zakończyły Ma-

żoretki LKS Zawisza Dolsk. 

Po występach artystycznych iluzjonista Starling 

przedstawił prastare magiczne sztuczki w nowocze-

snym wydaniu, zapraszając do wspólnej zabawy nie 

tylko dzieci. 

„Kozi Jarmark” to nie tylko prezentacje zdolnych 

artystów naszej gminy, ale również promocja ręko-

dzieła. Na stoiskach wystawowych zaprezentowali 

się: Koło Gospodyń Wiejskich Pokrzywka z Po-

krzywnicy – placki i rękodzieło, OSP Dolsk – gastro-

nomia, Benedykt Włodarczak – rzeźba, Anna No-

wacka – pieczywo i chleby, Piotr Maćkowiak – wi-

klina, Genowefa Bartkowiak – rękodzieło, Jarosław 

Stawny – zabawki, balony, wata, popcorn. 

Organizatorem imprezy była Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Dolsk. O oprawę techniczną i nagło-

śnienie zadbał Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Dolsku. 

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Jak to w Dolsku na łyżwach śmigali 

12 kwietnia 2023 roku w świetlicy szkolnej 

w Dolsku odbyło się spotkanie łyżwiarzy i łyż-

wiarek trenujących pod okiem nauczyciela Ste-

fana Stryczyńskiego. Młodzież ta odnosiła sukce-

sy w ogólnopolskich zawodach Złotego Krążka 

i Błękitnej Sztafety.  
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Uczestnicy spotkania wspominali dawne czasy 

oraz trenera Stefana Stryczyńskiego, bez którego nie 

odnieśliby sukcesu. Nie zabrakło historii, które do 

dziś budzą uśmiech na co niektórych twarzach. Na 

spotkaniu była również pani Teresa Stryczyńska, 

żona zmarłego nauczyciela, a także nauczycielka 

wychowania fizycznego i opiekunka łyżwiarek.  

Współorganizatorem wydarzenia był Jacek Wo-

roch – nauczyciel z Dolska, przyjaciel Stefana Stry-

czyńskiego.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. j. Kusocińskiego w Dolsku  

Otwarcie remizy w Małachowie  

6 maja 2023 roku odbyło się uroczyste otwarcie 

wyremontowanej remizy Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Małachowie.  

Niesprzyjająca pogoda nie przeszkodziła straża-

kom w zorganizowaniu uroczystości. W tym dniu 

nastąpiło oficjalne zakończenie remontu i rozbudo-

wy remizy OSP Małachowo połączone z odsłonię-

ciem tablicy upamiętniającej to wydarzenie. W uro-

czystości wzięli udział: Zenon Jahns – Starosta 

Śremski, Barbara Wierzbińska – Burmistrz Dolska, 

Romuald Nawrot – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Dolsku oraz mł. bryg. Tomasz Kierzek – komen-

dant powiatowy PSP w Śremie.  

Remizę udało się wyremontować przede wszyst-

kim dzięki staraniom strażaków i rady sołeckiej 

z Małachowa. Strażacy wręczyli drobne upominki 

wszystkim tym, którzy włączyli się w odbudowę 

remizy strażackiej. 

 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Sukces kobiecy dawniej i dziś  

„Sukces kobiecy dawniej i dziś” – to już piąta 

edycja projektu. 11 maja panie spotkały się 

w Willia Marianna w Ostrowieczku. 

Uczestniczki spotkania tym razem poznały bio-

grafię Tekli z Mańkowskich Chłapowskiej – właści-

cielki majątki w Turwi, żony Zygmunta Mańkow-

skiego, działaczki społecznej, wspierającej w prze-

ważającej mierze edukację dzieci i młodzieży. Poza 

tym panie przeanalizowały zmieniający się na prze-

strzeni lat strój kobiecy, zwłaszcza z przełomu XIX i 

XX wieku oraz kreacje współczesne. Omówiły rów-

nież wpływ ubioru na pozycję społeczną.  

Historyczną odsłonę warsztatów omówiła Wie-

sława Franczak – historyk, absolwentka Uniwersy-

tetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, urzędnik, 

społecznik, członek Stowarzyszenia Miłośników 

Dziedzictwa Narodowego im. gen. Józefa Wybickiego 

oraz Renata Brukiewicz – dyplomowany trener, do-

radca biznesowy i wizerunkowy, ekspert i popula-

ryzatorka wiedzy z savoir vivre, etykiety i kultury 

w świecie biznesu, producent artystyczny i konfe-

ransjerka. 

Organizatorem spotkania była Unia Gospodarcza 

Regionu Śremskiego przy współpracy z Biblioteką 

Publiczną Miasta i Gminy Dolsk. 
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Fot. Monika Bulińska  

(Nie)zwykli mieszkańcy gminy Dolsk 

19 maja 2023 roku, w sali widowiskowej 

w Dolsku, odbyła się uroczysta premiera filmu 

podsumowującego kilkumiesięczne działania 

projektowe realizowane przez nauczycieli 

i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Masłowie.  

W rolę bohaterów wcieliły się ciekawe osobisto-

ści gminy: Wiesława Szermelek – regionalistka i pa-

sjonatka historii lokalnej; Michał Majchrzak – spor-

towiec, lekkoatleta; prof. dr hab. Tadeusz Michałow-

ski – wybitny astronom posiadający własną planeto-

idę; wybitni sportowcy – Grzegorz i Jakub Furma-

nowscy; Morsy K R A Dolsk oraz Chór Lutnia. 

Po projekcji licznie zgromadzeni widzowie mogli 

obejrzeć wystawę wzbogaconą o kroniki, medale 

i publikacje naszych bohaterów. 

Koordynatorami projektu byli: Małgorzata Gro-

nek, Barbara Ostrowska-Gaj, Beata Szafraniak, Jacek 

Woroch, których wspierała w działaniach także dy-

rektor ZSP Masłowo – Małgorzata Sławek. 

Szkolny Wolontariat i rada rodziców działające 

przy szkole podstawowej w Masłowie przygotowali 

słodki poczęstunek. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Król Kurkowy A.D. 2023 

28 maja 2023 roku, w niedzielę Zesłania Ducha 

Świętego, odbył się tradycyjny turniej na 

strzelnicy Bractwa Kurkowego, podczas którego 

druhowie walczyli o tytuł Króla Kurkowego A.D. 

2023. 

Królem Kurkowym A.D. 2023 został Marek Sikor-

ski, II miejsce i tytuł wicekróla zajął Paweł Fabisiak, 

natomiast Rycerzem Kurkowym został Zbigniew 

Kierzkowski.  

W strzelaniu o Tarczę Bracką Zielonoświątkową 

zwyciężył Jan Ciszewicz, II miejsce zajął Wiesław 

Garstka, natomiast III miejsce Józef Stryczyński. 

 
Fot. Bractwo Kurkowe w Dolsku 
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60-lecie kapłaństwa biskupa Fortuniaka 

Biskup Pomocniczy Senior Archidiecezji Po-

znańskiej – Zdzisław Fortuniak obchodził sześć-

dziesięciolecie kapłaństwa. Msza święta dzięk-

czynna odbyła się 26 maja 2023 roku w kościele 

NMP in Summo na Ostrowie Tumskim w Pozna-

niu. 

Biskup urodził się 21 lutego 1939 roku w Wiesz-

czyczynie koło Śremu. Ukończył Liceum Ogólno-

kształcące im. gen. J. Wybickiego w Śremie 

i rozpoczął nauczanie katechezy w szkole podsta-

wowej w Masłowie. Święcenia kapłańskie przyjął 

w 1963 roku z rąk abp. Antoniego Baraniaka. 

W 1973 roku uzyskał doktorat z nauk teologicznych 

w zakresie socjologii religii. Studiował w Arcybisku-

pim Seminarium Duchownym w Poznaniu oraz 

w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. 

W 1972 r. został notariuszem poznańskiej Kurii Me-

tropolitalnej. W 1982 roku Jan Paweł II mianował go 

biskupem pomocniczym archidiecezji poznańskiej. 

W 2014 roku ks. biskup Zdzisław Fortuniak zre-

zygnował z pełnienia posługi biskupa pomocniczego 

archidiecezji poznańskiej. 

 
Fot. Archidiecezja Poznańska  

Film o dolskich łyżwiarzach 

27 maja 2023, w Katolickim Domu Kultury, od-

była się premiera filmu „Jak to w Dolsku na łyż-

wach śmigali”. Spotkanie to stanowiło podsu-

mowanie projektu o tym samym tytule. 

W spotkaniu uczestniczyła Burmistrz Miasta 

i Gminy Dolsk – Barbara Wierzbińska, dyrektor Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie – Małgo-

rzata Sławek oraz Teresa Stryczyńska – żona Stefana 

Stryczyńskiego– nauczyciela wychowania fizyczne-

go, trenera łyżwiarstwa, a także pasjonaci tej dzie-

dziny sportu. 

Na podstawie wspomnień pani Teresy oraz dol-

skich łyżwiarzy, biorących udział w mistrzostwach, 

powstał film „Jak to w Dolsku na łyżwach śmigali”.  

Przy słodkim poczęstunku wspomnieniom nie 

było końca, a uczniowie biorący udział w projekcie 

poznali kolejny fragment bogatej historii naszej 

gminy.  

Podziękowania złożono na ręce Teresy Stryczyń-

skiej oraz nauczycieli zaangażowanych w projekt: 

Marleny Paszkowiak, Beaty Kocińskiej, Izabeli Ko-

walskiej oraz Jacka Worocha 

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Śladami Jakuba Wojciechowskiego  

kronikarza z Nowca 

28 maja 2023 roku, w świetlicy wiejskiej w No-

wieczku, odbyło się spotkanie „Śladami Jakuba 

Wojciechowskiego – kronikarza z Nowca”. O hi-

storii Nowieczka opowiadali Krzysztof Budzyń 

oraz Tomasz Opaliński. 
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Jakub Wojciechowski urodził się 3 lipca 1884 ro-

ku w Nowcu (dzisiaj Nowieczek). Był robotnikiem, 

jego pasją było pisanie. W 1922 roku wysłał swój 

pamiętnik na konkurs literacki i zajął I miejsce. Te-

matyka dotyczyła życia robotników. W 1930 roku 

wydał „Życiorys własny robotnika”.  

Mieszkańcy Nowieczka poznali historię literata. 

Dotarli nawet do Barcina (województwo kujawsko-

pomorskie), miejscowości, z którą Jakub był związa-

ny po powrocie z Niemiec i w której założył biblio-

tekę. Na miejscu uczestnicy wycieczki wysłuchali 

kilku interesujących prelekcji na temat mieszkańca 

z Nowca. 

Niedzielne spotkanie stanowiło podsumowanie 

dotychczasowych badań. Prelegenci przybliżyli hi-

storię tytułowego bohatera projektu, a także samą 

historię wsi. Krzysztof Budzyń omówił historię na-

zwy Nowieczek, nie zapominając o sąsiednich miej-

scowościach. Z kolei Tomasz Opaliński – absolwent 

historii na Wydziale Nauk Historycznych i Społecz-

nych w Warszawie, zgłębił  historię „Mieszkańców 

Nowca na kartach ksiąg sądowych z początku 

XIX wieku”. Prelegent omówił również relacje spo-

łeczne, jakie panowały w tamtych czasach.  

„Śladami Jakuba Wojciechowskiego – kronikarza 

z Nowca” to tytuł projektu realizowanego przez 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek, na 

który organizatorzy otrzymali dofinansowanie 

z Powiatu Śremskiego w wysokości 3 000 zł.  

Jak można przeczytać na portalu społecznościo-

wym mieszkańcy Nowieczka z chęcią będą korzystać 

z tego typu spotkań, by więcej dowiedzieć się o lo-

kalnej historii.  

 

 

Kopciuszek 

Z okazji Dnia Dziecka, 2 czerwca,  artyści dol-

skiej sceny pod czujnym okiem reżyserki Beaty 

Szafraniak przygotowali przedstawienie pt. 

„Kopciuszek”. 

W rolę aktorów wcielili się samorządowcy, nau-

czyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masło-

wie, pracownicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gmi-

ny Dolsk oraz członkinie KGW Masłowo. O oprawę 

muzyczną zadbał Lech Nawrocki, natomiast o opra-

wę techniczną Witold Opielewicz – kierownik Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku, 

Marcin Stajkowski, Piotr Stajkowski, Piotr Szymań-

ski oraz Bartosz Tomczak. 

Mimo tytułu sugerującego tradycyjną wersję 

Kopciuszka, aktorzy pokazali nieco inną odsłonę, tej 

znanej i powtarzanej przez pokolenia bajki. Oprócz 

tytułowej bohaterki, wróżki, macochy i sióstr oraz 

księcia, pojawiły się królewny z innych znanych ba-

śni, jak: Fiona, Czerwony Kapturek, Dziewczynka 

z zapałkami, Księżniczka na ziarnku grochu, Ro-

szpunka i Śnieżka. Niecodziennym widokiem była 

również firma sprzątająca, która pomagała Kop-

ciuszkowi w porządkach domowych, pojawiło się 

również zaczarowane lustro odzwierciedlające 

prawdziwe oblicze przyrodnich sióstr.  

Spektakl wywołał uśmiech nie tylko na twarzach 

licznie zgromadzonych dzieci, ale również i doro-

słych. Gromkie brawa oraz owacja na stojąco była 

dowodem na to, że publiczności się podobało. Na 

zakończenie z okazji święta, każde dziecko otrzyma-

ło porcję lodów.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie
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XXIII Gminny Eko Rajd 

1 czerwca odbył się XXIII Gminny Eko Rajd zor-

ganizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Masłowie. W tym roku tematem przewodnim 

były „Wędrówki z Panem Kleksem”.  

Uczestnicy rajdu wystartowali z boiska szkolnego 

w Masłowie i musieli przejść sześciokilometrową 

trasę, na której znajdowały się punkty kontrolne. 

Zadania dotyczyły „Akademii Pana Kleksa” oraz au-

tora powieści – Jana Brzechwy. Punkty zostały usy-

tuowane na trasie Masłowo-Drzonek-Wieszczyczyn, 

a meta znajdowała się przy świetlicy wiejskiej 

w Masłowie. Na miejscu rada rodziców i grono pe-

dagogiczne przygotowało dla uczniów poczęstunek 

oraz nastąpiło podsumowanie rajdu. Dzieci uczest-

niczyły również w grach i zabawach. 

W kategorii klas I-IV, po dogrywce, zwyciężyła 

klasa III ze szkoły podstawowej w Masłowie, której 

opiekunem była Barbara Ostrowska-Gaj. W katego-

rii klas V-VIII zwyciężyła klasa VI b wraz z opieku-

nem Anną Ważbińską-Busz ze szkoły podstawowej 

w Dolsku. Nagrodą były krzewy róż, kosz jabłek oraz 

voucher na bowling w Villa Natura w Dolsku. Pozo-

stałe drużyny otrzymały pelargonie oraz pamiątko-

we dyplomy. 

W rajdzie wzięło udział 17 grup ze szkół podsta-

wowych naszej gminy – 284 uczestników.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

 

 

 

Dzień Dziecka w sołectwach dolskiej 

gminy 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” 

– te słowa Janusza Korczaka, wielokrotnie po-

wtarzane, są motywem przewodnim wielu im-

prez organizowanych specjalnie dla dzieci 

z okazji ich święta w sołectwach dolskiej gminy.  

Już 4 maja dzieci z Księginek zostały zapro-

szone na świętowanie Dnia Dziecka do świetlicy 

wiejskiej.  

Wśród atrakcji wymienić można: ujeżdżanie by-

ka, dojenie krowy, szukanie skarbów z wykrywa-

czem metalu, dmuchany zamek, strzelanie z wia-

trówki, przejażdżka traktorem lub quadem.  

Podczas festynu nie zabrakło także kawiarenki 

oraz kiełbasek z grilla. 

Impreza została zorganizowana przez radę sołec-

ką oraz sołtysa wsi Księginki przy współpracy ze 

Stowarzyszeniem Nieodkryte Tajemnice Ziemi Dol-

skiej „Memoria”. 

 
Fot. Sołectwo Księginki 

4 czerwca w Lubiatowie bardzo dużo się dzia-

ło. Dzieci spędziły aktywne popołudnie na świe-

żym powietrzu. 

Były zawody sportowe, przejażdżki samochodem 

terenowym przygotowane przez Ośrodek Szkolenia 

Sportowego Brzednia, robienie tatuaży, plecenie 

kolorowych warkoczy, a także pokaz przygotowany 

przez OSP KSRG Dolsk. 
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Fot. KGW Lubiatówki 

10 czerwca dzieci z Trąbinka spotkały się 

przed świetlicą. Tam czekały już na nie różne 

atrakcje przygotowane przez Bartosza Skrzyp-

czaka – DJ’a Bartiego.  

Najmłodsi brali udział w konkurencjach spraw-

nościowych tj.: limbo czy w wyścigach rzędów. Pani 

sołtys –  Milena Gąsiorowska konkurowała również 

w zawodach z radnym – Krystianem Mejzą. Nato-

miast znane i lubiane „kaczuszki” tańczyli już wszy-

scy. Pani Milena prowadziła też pociąg, zachęcając 

nie tylko najmłodszych do poruszania się. Z kolei 

sołtys Księginek – Marian Kosmala zorganizował 

przejażdżkę quadem. Pojawiły się również maskot-

ki: Kaczor Donald, Kung Fu Panda oraz Myszka Miki. 

Nie zabrakło: dmuchanej zjeżdżalni, waty cukrowej 

i malowania twarzy. 

Festyn zorganizowany został przed radę sołecką 

oraz sołtysa wsi Trąbinek. Wsparcie finansowe 

otrzymano od Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Dolsku. 

 
Fot. Sołectwo Trąbinek 

24 czerwca dzieci z sołectwa Ostrowieczno 

spotkały się na boisku, by wspólnie spędzić czas. 

Do zabawy zaprosiła ich para klaunów – Rupert 

i Rico. Na scenie wystąpiła grupa przedszkolna 

z Ostrowieczna, która zaprezentowała układ 

wokalno-taneczny.  

Dzieci wzięły udział w bajkowym konkursie oraz 

w zmaganiach sprawnościowych. Sebastian Socha 

z Czmonia przygotował specjalną przejażdżkę kolej-

ką, w której wagonikami były beczki.  

Druhowie z OSP Małachowo przeprowadzili kurs 

pierwszej pomocy przedmedycznej. Chętne osoby 

mogły również sprawdzić swoje umiejętności w ce-

lowaniu wodą z węża. 

Do Ostrowieczna przyjechali także „Wolni Jeźdź-

cy” z Piasków i zapraszali do wspólnej przejażdżki 

motocyklem. Z kolei fani motoryzacji mogli zobaczyć 

samochody z okresu PRL-u. Prezentację przygoto-

wał Zbigniew Fechner.  

Organizatorami festynu była rada sołecka oraz 

sołtys Bogumiła Drożdżyńska. Impreza została sfi-

nansowana dzięki wsparciu sponsorów oraz Miej-

sko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dolsku. 

 
Fot. Sołectwo Ostrowieczno 

 

 www.dolsk.pl W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Strona  12 
 

 

http://www.dolsk.pl/


Kwartalnik Gminy Dolsk W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Nr 18 / lipiec 2023 r.  

 

KGW Drzonek 
 

W maju do grona członkiń kół gospodyń wiej-

skich dołączyły mieszkanki Drzonku. 

Panie aktywnie rozpoczęły swoją działalność od 

treningów nordic walking. A 25 czerwca wraz z radą 

sołecką Drzonku zorganizowały Dzień Dziecka. Była 

to również okazja do wspólnego powitania lata.  

Na mieszkańców wsi i okolic czekało mnóstwo 

atrakcji: dmuchane zamki, konkurs talentów, zawo-

dy sprawnościowe, występy Mażoretek LKS Zawisza 

Dolsk oraz pokaz pszczelarski. W ramach poczę-

stunku panie przygotowały domowe wypieki oraz 

kiełbaski z grilla. 

 
Fot. KGW Drzonek 

Warsztaty Lego 

26 czerwca 2023 roku w świetlicy w Księginkach 

oraz w sali widowiskowej w Dolsku odbyły się 

warsztaty Lego.  

Warsztaty te cieszą się zainteresowaniem wśród 

młodych mieszkańców naszej gminy. Zabawa kloc-

kami pobudza wyobraźnię, uczy cierpliwości i lo-

gicznego myślenia. Tworzenie budowli i pojazdów 

z serii Lego Technik przede wszystkim sprawia dużo 

radości. Projekt był współfinansowany przez gminę 

Dolsk.  

 
Fot. Sołectwo Księginki 

20 Dzień Lubiatowa 

7 czerwca 2023 roku mieszkańcy Lubiatowa 

i okolic świętowali 20 Dzień Lubiatowa.  

Na początku imprezy na ręce partnerów zostały 

złożone podziękowania. Otrzymali je: Barbara 

Wierzbińska – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk, To-

masz Frąckowiak – prezes „Stowarzyszenia na rzecz 

wspierania aktywności lokalnej w gminie Dolsk” 

oraz zespół Amigo Band, firma Usługi Gastrono-

miczne Jan Bąk, Marlena Pańczak i firma „Balono-

mania”, firma „Totem”, firma „Ubezpieczenia Ok” 

Eweliny Cieślak-Łuszczyk ze Śremu. 

Na scenie zaprezentowały się mażoretki z Książa 

Wlkp. Następnie wystąpiły dzieci ze Studio Piosenki 

Melody. Kolejnym punktem imprezy była zumba dla 

najmłodszych. Tobiasz Musielak zaprezentował 

swoje motocykle. Najwięcej emocji wzbudziła jed-

nak Kinder Piana Party.  

Po występie zespołu Semplicze odbył się turniej 

rodzin o Puchar Sołtysa wsi Lubiatowo. I miejsce 

zdobyła rodzina Semplicze, II miejsce rodzina Darii 

Wojciechowskiej, III miejsce rodzina Szymona Woj-

ciechowskiego. 

Nie zabrakło również animacji, malowania twa-

rzy i dmuchańców. Przy muzyce zespołu Amigo 

Band goście bawili się niemalże do białego rana.  
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Fot.  Krystian Mejza 

Festyn parafialny w Wieszczyczynie 

11 czerwca 2023 w ogrodach proboszczowskich 

w Wieszczyczynie odbył się coroczny Parafialny 

Festyn Rodzinny. Parafianie oraz mieszkańcy 

pobliskich wiosek spotkali się po raz ósmy, by 

wspólnie spędzić niedzielne popołudnie. 

Festyn poprowadziła Dorota Drąg. Na scenie za-

prezentowały się przedszkolaki z Wieszczyczyna 

oraz z Chrząstowa, uczniowie szkół podstawowych  

z Masłowa i z Chrząstowa. Imprezę uświetnił wy-

stęp mażoretek z Dolska. Uwagę małych i dużych 

widzów przykuł iluzjonista Piotr Szumny prezentu-

jąc magiczne sztuczki. A kiedy nastała pora, by roz-

ruszać młodszą część widowni, Krzysiek Przyjemn-

ski poprowadził mini disco. Druhowie z OSP Chrzą-

stowo przygotowali pokaz pierwszej pomocy 

przedmedycznej. O oprawę muzyczną zadbał zespół 

Pagost. 

Wśród dodatkowych atrakcji znalazło się: malo-

wanie twarzy, tunel animacyjny, bańki mydlane, 

dmuchany zamek oraz przejażdżka bryczką.  

Wokół placu znajdowały się stoiska z pamiątkami 

misyjnymi Wojciecha Szolka, rękodzieła wykonane 

przez uczestników terapii zajęciowej z DPS w Psar-

skiem przygotowane przez Hannę Nowak, kosmety-

ki i zabawki. Można było również skorzystać z kon-

sultacji medycznych u doktor Danieli Mikołajczak, 

a także zakupić domowe wypieki, kiełbaski z grilla 

czy frytki w kawiarence parafialnej.  

 

Festyn zorganizował proboszcz parafii pw. św. 

Rocha w Wieszczyczynie – ks. Szymon Nowicki wraz 

z parafianami.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze  

Również 11 czerwca, tym razem na boisku spor-

towym w Dolsku, odbyły się Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze.   

W zmaganiach wzięli udział druhowie z: Lubia-

towa (2 drużyny), Masłowa, Mszczyczyna i z Mała-

chowa, a także członkowie Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych z Lubiatowa, Masłowa i Małachowa. 

Zawodnicy wzięli udział w ćwiczeniach strażackich 

tj.: pokonywanie rowu, przejście po równoważni, 

slalom, przeskok przez ściankę/drabinki. 

Ćwiczenia pożarnicze (bojówka) polegały m.in. 

na szybkim i bezbłędnym łączeniu węży oraz strą-

ceniu tarczy i pachołków za pomocą strumienia wo-

dy.  Tutaj liczyła się przede wszystkim współpraca 

w grupie.  

Zawody zwyciężyła Ochotnicza Straż Pożarna 

z Lubiatowa – drużyna „starsza młodzież”, II miejsce 

zajęli druhowie z Mszczyczyna oraz drużyna Old 

Boys z Lubiatowa, ostatnie miejsce na podium zajęli 

druhowie z Małachowa.  

Zawody wśród Młodzieżowych Drużyn Pożarni-

czych zwyciężyli druhowie z Masłowa, II miejsce 

zajęli strażacy z Lubiatowa, III miejsce drużyna 

z Małachowa. 

 

 www.dolsk.pl W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Strona  14 
 



 

 

Kwartalnik Gminy Dolsk W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e g o  Nr 18 / lipiec 2023 r.  

 

Puchary, pamiątkowe dyplomy oraz nagrody dla 

młodzieży wręczyli: komendant OSP Dolsk – Sła-

womir Wojciechowski, Maria Schneider – przewod-

nicząca Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Witold Opielewicz – 

kierownik MGOSiR Dolsk. Natomiast starszym stra-

żakom nagrody wręczyli: prezes zarządu gminnego 

OSP Dolsk – Andrzej Łukaszyk, wiceburmistrz – Mi-

rella Godawa oraz Witold Opielewicz. 

Zawody zorganizował zarząd gminy OSP, rywali-

zacje sprawnościowe prowadził Sławomir Wojcie-

chowski – komendant OSP. 

 
Fot. OSP Dolsk 

Wspomnienie o Antonim Synoradzkim 

17 czerwca 2023 roku w Mszczyczynie odbyło 

się spotkanie upamiętniające postać Antoniego 

Synoradzkiego – wieloletniego nauczyciela szko-

ły podstawowej w Mszczyczynie.  

Antoni Synoradzki rozpoczął nauczanie w szkole 

w Mszczyczynie w 1926 roku, następnie wojna 

przerwała jego pracę. Po 1945 roku kontynuował ją 

aż do 1967 roku. Wraz z żoną Leokadią brał czynny 

udział w życiu wioski. Pasją jego, oprócz nauczania, 

była praca w ogródku. Marzył o tym, by wyhodować 

czarną różę. Poza tym pisał również przyśpiewki na 

okolicznościowe święta, a także organizował obozy 

harcerskie. 

W wydarzeniu wziął udział wnuk pedagoga Zbi-

gniew Łabenda, goście z Poznania, jeden 

z najstarszych mieszkańców Mszczyczyna – Bogdan 

Nowaczyk oraz mieszkańcy wioski.  

Wystawa fotografii przygotowana przez człon-

ków Stowarzyszenia Nieodkryte Tajemnice Ziemi 

Dolskiej „Memoria” dotyczyła historii szkoły 

mszczyczyńskiej z wczesnych lat powojennych. 

Mieszkańcy wioski wspominali czasy, w których 

uczył Antoni Synoradzki. Dzieci rysowały kolorowe 

ogródki na wcześniej przygotowanych obrazkach 

z wizerunkiem szkoły oraz z zainteresowaniem słu-

chały opowieści.  

 
Fot. Stowarzyszenia Nieodkryte Tajemnice Ziemi Dolskiej 

„Memoria” 

Spotkanie Literatów w Krotoszynie  
 

W dniach 23-25 czerwca literaci z Oddziału 

Wielkopolskiego Związku Literatów Polskich 

gościli w Krotoszynie. W wyjeździe uczestniczył 

również Lech Nawrocki – mieszkaniec naszej 

gminy, poeta, muzyk i naukowiec. 

Uczestnicy wyjazdu zwiedzili Bazylikę pw. św. Ja-

na Chrzciciela w Krotoszynie, gdzie ks. prałat Alek-

sander Gendera przybliżył historię obrazu Matki 

Boskiej Literackiej. Dzień zakończył się koncertem 

zespołu Art Komitywa w Pleszewie.  

Następnego dnia literaci wzięli udział w wykła-

dzie „Poeci globalni”, a także zaprezentowali swoje 

najnowsze utwory. Wieczór ten wzbogacili muzyką: 

Lech Nawrocki oraz Alicja i Krzysztof Galasowie.  

Podczas ostatniego dnia pobytu w Krotoszynie 

uczestnicy wzięli udział w Folkowych Świętojankach 

– literackim spotkaniu przygotowanym przez Kroto-

szyński Ośrodek Kultury przy współpracy Oddziału 

Wielkopolskiego Związku Literatów Polskich.  
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Intronizacja Króla Kurkowego  

24 czerwca 2023 roku na dolskim rynku nastą-

piło uroczyste przekazanie królewskich insy-

gniów nowemu Królowi Kurkowemu.  

W tym roku druh Marek Sikorski zdobył tytuł 

Króla Kurkowego. Wicekrólem został Paweł Fabi-

siak, a Rycerzem Kurkowym – Zbigniew Kierzkow-

ski. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Dętej 

z Książa Wlkp.  

Następnie druhowie i druhny wzięli udział w tur-

nieju strzeleckim na strzelnicy Bractwa Kurkowego.  

Wyniki zmagań strzeleckich: 

Tarcza Intronizacyjna Króla Kurkowego Marka 

Sikorskiego A.D. 2023 

1. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina 

2. Jan Ciszewicz – BK Dolsk 

3. Grzegorz Szydłowski – BK Mosina 

Tarcza Sponsora Ryszarda Dworczaka 

1. Piotr Masztalerz – BK Książ Wlkp. 

2. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina 

3. Jan Ciszewicz – BK Dolsk 

Tarcza Bracka 

1. Grzegorz Szydłowski – BK Mosina 

2. Mikołaj Popławski – BK Mosińsko-Puszczykowskie 

3. Jan Ciszewicz – BK Dolsk 

Strzelanie z broni krótkiej, czyli z pistoletu 

1. Grzegorz Szydłowski – BK Mosina 

2. Mikołaj Popławski – BK Mosińsko-Puszczykowskie 

3. Andrzej Przybylak 

Strzelanie punktowe 

1. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina 

2. Maria Jakubiak – BK Mosińsko-Puszczykowskie 

3. Grzegorz Szydłowski – BK Mosina 
 

Strzelanie o Kura 

1. Michał Jankowski – BK Mosina 
 

2. Henryk Chraplewski – BK Mosina 

3. Mieczysław Ciszewicz – BK Dolsk 

Strzelanie losowe 

1. Jan Ciszewicz – BK Dolsk 

2. Maria Jakubiak – BK Mosińsko-Puszczykowskie 

3. Tomasz Szydłowski – BKMosina 

 

 
Fot. Bractwo Kurkowe w Dolsku 

Dni Ziemi Dolskiej – Wianki 2023 

24 czerwca 2023 roku, na dolskiej plaży, odbyło 

się coroczne święto naszej gminy „Dni Ziemi 

Dolskiej – Wianki 2023”. Uroczystego otwarcia 

dokonała Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Bar-

bara Wierzbińska. 

Występy artystyczne rozpoczęły się od prezenta-

cji przygotowanych przez przedszkolaków z Przed-

szkola Stokrotki w Dolsku. Grupa „Tygryski” pod 

opieką Kingi Ciachowskiej zaprezentowała układy 

taneczne do utworów „Bratnie Dusze” oraz „Rock 

and Roll”. Zaraz po nich wystąpiły „Żabki” z grupy 

przedszkolnej w Mszczyczynie pod opieką Katarzy-

ny Zielińskiej. Dzieci tańczyły do utworu „Cheri Che-

ri Lady” oraz przedstawiły układ taneczny z obrę-

czami i chustami do utworu „River Flows In You”. 

Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Masłowie pod opieką Karoliny Zachariasz zagrały 

na flażoletach „Hej, żeglujże żeglarzu” i zaśpiewały 

piosenkę „Kolorowe dzieci”.  
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Następnie uczniowie klas II ze Szkoły Podstawo-

wej im. J. Kusocińskiego w Dolsku, pod opieką Mar-

tyny Marciniak oraz Izabeli Kowalskiej, zaprezen-

towały układ taneczny do piosenek „Góry do góry” 

oraz „Minionki”, po czym wspólnie zaśpiewały pio-

senkę „Wszystkie dzieci nasze są”. 

Nie zabrakło również utalentowanych Mażoretek 

LKS Zawisza Dolsk, które pod opieką Julii Olszew-

skiej przedstawiły układy taneczno-akrobatyczne. 

Na zakończenie występów artystycznych wystąpił 

Chór Lutnia pod dyrygenturą Anny Kaczmarek. 

   Część koncertową tegorocznych Wianków roz-

poczęły występy zespołów The Colt’s oraz Camping 

Hill. Plaża Miejska rozbrzmiała rockowymi rytmami, 

które szczególnie przypadły do gustu zebranej mło-

dzieży. 

   Podobnie jak w roku ubiegłym, Burmistrz Mia-

sta i Gminy Dolsk oraz Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Dolsk mieli zaszczyt wręczyć Odznaki Pa-

miątkowe Za Zasługi Dla Miasta i Gminy Dolsk, które 

decyzją Rady Miasta i Gminy otrzymały Maria 

Gbiorczyk oraz Janina Gehlich – wieloletnie członki-

nie Chóru Lutnia, zaangażowane w pracę na rzecz 

upowszechniania działalności śpiewaczej, uczest-

niczki wielu imprez o charakterze patriotycznym, 

religijnym i kulturalno-rozrywkowym. 

   Kolejnym elementem programu było wręczenie 

wyróżnień „Róże Dolska 2023” – są to wyróżnienia 

dla osób, stowarzyszeń, organizacji, które przyczyni-

ły się do rozwoju i promocji naszej gminy. W tym 

roku otrzymali je: 

Organizacje pozarządowe: Koło Gospodyń Wiej-

skich w Masłowie „Masłowianki” 

Sport: Sportowy Klub Taekwon-Do Dolsk 

Kultura: Zespoły muzyczne: zespół Camping Hill 

Swoje nagrody odebrali również zwycięzcy za-

wodów wędkarskich: 

 

Kategoria Junior: 

I miejsce: Antoni Bartkowiak 

II miejsce: Ksawery Maciejewski 

III miejsce: Stanisław Markowski 

Kategoria Senior: 

I miejsce: Sławomir Szczęsny 

II miejsce: Jacek Gronek 

III miejsce: Arkadiusz Pazoła 

Stałym punktem imprezy jest również konkurs 

wiankowy. Komisja w składzie: Mirella Godawa – 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk, Monika 

Szymańska – Główny Księgowy Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Dolsk oraz Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku, Bartosz Koła-

kowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. J. Kuso-

cińskiego w Dolsku oraz Marian Kosmala – Sołtys 

wsi Księginki wyłoniła zwycięzców: 

I miejsce: Piotr Kasprzyk 

II miejsce: Maria Strzelczyk 

III miejsce: Amelia Nowicka 

 Gwiazdą wieczoru było Szlagierowo – Kabareto-

we Show Grupa Fest. Występy artystów rozbawiły 

dolską publiczność. Tegoroczne „Dni Ziemi Dolskiej” 

zakończył zjawiskowy taniec ognia w wykonaniu 

Indigo Show. 

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk
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Spotkanie z pisarką 

3 kwietnia 2023 roku grupę Jeżyków z Między-

chodu odwiedziła autorka książek dla dzieci 

Małgorzata Swędrowska.  

Dzieci wysłuchały kilku historii oraz na chwilę 

wcieliły się w role małych pisarzy, opowiadając dal-

szą historię do jednego z opowiadań. Na zakończe-

nie przedszkolaki otrzymały od pani Małgorzaty 

2 książeczki, które znajdują się w przedszkolnej bi-

blioteczce.   

 
Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Eko jest lepsze 

28 kwietnia 2023 roku, w Klubie RELAX, zostały 

ogłoszone wyniki konkursu zorganizowanego 

przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sani-

tarny w Śremie pod hasłem „EKO jest lepsze!”. 

Grupa przedszkolna Wiewiórki z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Masłowie pod opieką Jolanty 

Maćkowiak zajęła I miejsce.  

Przedszkolaki przygotowały przedstawienie ku-

kiełkowe promujące postawy ekologiczne. Mali ar-

tyści ujęli jurorów ujęli ciekawą scenografią, dialo-

gami z ekologicznym przesłaniem oraz piosenką. 

Przedstawienie zostało zakwalifikowane do etapu 

wojewódzkiego. 

 

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Przedszkolaki w dolskiej bibliotece 

Wiosną przedszkolaki z Wieszczyczyna oraz 

z Dolska brały udział w lekcjach bibliotecznych 

w dolskiej bibliotece. 

Przedszkolaki zapoznały się z działalnością dol-

skiej biblioteki. Pani bibliotekarka z pomocą przed-

szkolaków przeczytała wiersz "Zoo" Jana Brzechwy, 

po czym dzieci wzięły udział w zabawach i konku-

rencjach tematycznych. Następnie Dyrektor Biblio-

teki – Daria Rosiak zaprowadziła grupę do Izby Re-

gionalnej i opowiedziała ciekawe historie o ekspo-

natach znajdujących się w naszym małym muzeum. 

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Poznajemy szkołę 

28 kwietnia 2023 roku sześciolatki z przed-

szkola w Wieszczyczynie odwiedziły uczniów ze 

szkoły podstawowej w Masłowie. 
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Dzieci poznały rozmieszczenie poszczególnych 

pomieszczeń w budynku szkolnym. Wzięły również 

udział w zajęciach z uczniami klasy III. Starsi kole-

dzy i koleżanki zaprezentowali grę na flażoletach 

oraz przygotowali quiz i zajęcia plastyczne.  

Dzięki temu spotkaniu dzieci poczuły atmosferę 

panującą w szkole i bez obaw przestąpią jej próg już 

1 września.  

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Robotyka w przedszkolu  

19 kwietnia 2023 roku przedszkolaki z Wiesz-

czyczyna wzięły udział w warsztatach „Akade-

mia programistów” z wykorzystaniem robotów 

PHOTON.  

Przedstawiciele Agencji Szkolno-Przedszkolnej 

LUPUS zapoznali dzieci z działaniem najnowszej 

technologii, które wspomagają kreatywność i zdol-

ności logicznego myślenia.  

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Przedszkolaki pamiętają o Powstaniu 

Wielkopolskim 

12 maja 2023 roku podopieczna przedszkola 

w Wieszczyczynie – Julia Grycz odebrała dyplom 

i wyróżnienie w konkursie „Przedszkolaki pa-

miętają o Powstaniu Wielkopolskim”. 

Organizatorem konkursu był Zarząd Główny To-

warzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 

1918/19 oraz Szkoła Podstawowa nr 75 im. Po-

wstańców Wielkopolskich w Poznaniu.  

Zastępca dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie – Anita Towarek wraz 

z wychowawczynią – Jolantą Maćkowiak wręczyły 

Julii upominki. 

 

 
Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Kilka słów o papugach 

13 maja 2023 roku przedszkolaków z Wieszczy-

czyna odwiedziły 2 papużki – Pelagia i Bobo. 

Dzieci poznały zwyczaje tych zwierząt. Pani Ania 

opowiedziała, jak należy dbać o te niezwykłe ptaki. 

W ramach podziękowań za niecodzienną wizytę 

przedszkolaki podarowały papugom zapas orzesz-

ków włoskich.  
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Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

W bajkowym świecie 

15 maja grupy przedszkolne z: Mszczyczyna, Ma-

łachowa i Ostrowieczna pojechały do pełnej 

atrakcji sali zabaw Bajkowy Świat w Gostyniu.  

Dzieci bawiły się m.in.: w basenie z kulkami, tune-

lach i zjeżdżalniach. Zmęczone, ale pełne pozytyw-

nych emocji wróciły do domu. 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Grupa Pszczółek w Pirackim Parku  

Rozrywki 

26 maja 2023 roku grupa dolskich Pszczółek 

wraz z wychowawcą i rodzicami pojechała na 

wycieczkę do Kościana i spędziła dzień w Pirac-

kim Parku Rozrywki.  

Dzieci otrzymały zadania, które miały je dopro-

wadzić do skarbu. W drodze pomagały im: Piraci, 

Lalka, Indianin oraz Egipcjanka.  

 

Przedszkolaki brały również udział w wielu in-

nych atrakcjach tj.: trampolina, park dmuchańców, 

wykopaliska archeologiczne czy czarna dziura. Wie-

le emocji wzbudził rejs tratwą.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Spotkanie z Afryką 

30 maja 2023 roku do grup przedszkolnych 

w Małachowie przyjechał Wojciech Szolek 

i opowiedział dzieciom o mieszkańcach Afryki. 

Pan Wojciech przybliżył przedszkolakom zwycza-

je panujące w Czadzie, opowiedział o życiu codzien-

nym dzieci, pokazał, jak wygląda szkoła i czas wolny 

uczniów. Przywiózł ze sobą kolorowe rekwizyty – 

egzotyczne stroje oraz instrumenty. Dzieci mogły 

również przymierzyć ubrania. Bez wątpienia była to 

niezwykła podróż do Afryki.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
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Dzień Dziecka  

Z okazji Dnia Dziecka nauczycielki z Zespołu 

Przedszkoli w Dolsku przygotowały niespo-

dziankę dla swoich podopiecznych.  

31 maja 2023 roku wszystkie przedszkolaki 

wzięły udział w przedstawieniu pt. „ Kaczka Dzi-

waczka” w reżyserii Kingi Ciachowskiej i Izabeli Ko-

cińskiej. W rolę bohaterów wcieliły się nauczycielki 

przedszkola. Wystąpienie wychowawców przed 

swoimi podopiecznymi wzbudziło wiele pozytyw-

nych emocji zarówno ze strony dzieci jak i doro-

słych.  

Na zakończenie panie przygotowały małe co nie-

co słodkiego i owocowego.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Rodzinny piknik w Miranowie 

1 czerwca 2023 roku grupa przedszkolna z Mię-

dzychodu wraz ze swoimi rodzicami spotkała się 

w Miranowie, by wspólnie świętować Dzień 

Matki oraz Dzień Ojca. 

W tym celu dzieci przygotowały wystąpienie 

z wierszami, piosenkami i tańcami. Nie mogło rów-

nież zabraknąć kiełbasek z ogniska oraz pysznych 

wypieków przygotowanych przez mamy.  

Dzieci wraz z rodzicami uczestniczyły także we 

wspólnych zabawach i pląsach. 

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Legendy sąsiadów Polski 

Podopieczni przedszkola w Dolsku wzięli udział 

w projekcie edukacyjnym „Legendy sąsiadów 

Polski”, którego pomysłodawcą była nauczyciel-

ka – Agata Jezierska.  

Przedszkolaki, wędrując po mapie Europy, po-

znawały poszczególne kraje, ich kształt, położenie, 

flagi narodowe, a także kilka podstawowych zwro-

tów w danym języku. Następnie dzieci usłyszały 

legendy o danym państwie. Podsumowaniem pro-

jektu było wykonanie prac plastycznych do usłysza-

nych historii oraz stworzenie z nich pamiątkowego 

albumu.  Znalazły się w nim ilustracje przedstawia-

jące legendy z: Niemiec, Czech, Słowacji, Ukrainy, 

Białorusi, Litwy i Obwodu Kaliningradzkiego.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
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Spotkanie ze stomatologiem 

Wizyta u stomatologa nie zawsze należy do naj-

przyjemniejszych spotkań. O tym, że należy dbać 

o higienę jamy ustnej, przypomniała przedszko-

lakom z Mszczyczyna Dorota Stachowiak – sto-

matolog i mama Adasia.  

2 czerwca 2023 pani Dorota przyszła do grupy 

Żabek i zaznajomiła dzieci z zawodem stomatologa 

i przypomniała zasady dbania o higienę jamy ustnej.  

Pani stomatolog przyniosła ze sobą również profe-

sjonalny sprzęt dentystyczny i zademonstrowała 

prawidłowy sposób mycia zębów. Następnie dzieci 

wysłuchały bajki pt. „Kicia Kocia u dentysty” i wy-

konały tematyczną kolorowankę przygotowaną 

przez panią Dorotę.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dzień Sportu 

7 czerwca 2023 roku grupy przedszkolne Jeży-

ków, Krasnali oraz Smerfów wspólnie świętowa-

ły Dzień Sportu. W tym celu Krasnale i Smerfy 

z Dolska przyjechały do Międzychodu.  

Dzieci miały do wykonania różne zadania spraw-

nościowe, takie jak: slalom, tor przeszkód, układanie 

puzzli, które najpierw trzeba było odszukać na placu 

zabaw, a wszystko rozpoczęło się od poszukiwania 

piłek w odpowiednim kolorze grupy przedszkolnej.  

Każdy sportowiec pamięta również o nawadnia-

niu i dawce witamin w postaci pysznych owoców, tę 

zasadę również wcieliły w życie przedszkolaki. Na 

zakończenie każda z grup otrzymała dyplomy.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Spotkanie z ratownikiem medycznym 

W czerwcu przedszkolaki z Zespołu Przedszkoli 

w Dolsku uczestniczyły w warsztatach na temat 

udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia prowadził 

Jakub Szulc – Ratownik Kwalifikowanej Pierw-

szej Pomocy i Ratownik Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. 

Prowadzący zaznajomił dzieci z zawodem ratow-

nika medycznego i pokazał, w jaki sposób zachować 

się w nagłych przypadkach. Następnie zarówno 

dzieci jak i nauczycielki wzięły udział w części prak-

tycznej zajęć. Wiele emocji wzbudził pokaz czynno-

ści z zakresu resuscytacji krążeniowo-oddechowej 

na fantomie z użyciem defibrylatora AED. Z racji 

zbliżających się wakacji pan Jakub omówił również 

zasady bezpieczeństwa nad wodą.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
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Czytanie na polanie 

Grupa Pszczółek z Ostrowieczna wzięła udział 

w Ogólnopolskiej akcji #czytanienapolanie rea-

lizowane pod patronatem Fundacji Cała Polska 

Czyta Dzieciom. 

Tego dnia, na specjalne zaproszenie dzieci, do 

przedszkola przyszli rodzice i czytali bajki przed-

szkolakom. Celem akcji była promocja czytelnictwa 

wśród dzieci i zachęcenie do sięgania po książkę 

w każdym miejscu.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Przedszkolaki w Deliparku 

15 czerwca 2023 roku przedszkolaki z Wiesz-

czyczyna wraz z wychowawcami wybrały się na 

wycieczkę do Deliparku. 

Dzieci brały udział w różnych atrakcjach, zwie-

dziły podniebną wioskę, podziwiały budowle świata 

w parku miniatur, bawiły się w małpim gaju, ogląda-

ły prehistoryczne zwierzęta i ogromne owady oraz 

obserwowały zwierzęta w mini zoo. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 
 

 

Misja Poznań – gdzie są koziołki? 

16 czerwca 2023 grupa Biedronek z Dolska po-

jechała do Teatru Animacji w Poznaniu na 

przedstawienie pt.: „Misja Poznań – gdzie są ko-

ziołki?”. 

Przedszkolaki z zainteresowaniem obejrzały 

sztukę o parze detektywów, która otrzymała zada-

nie odnalezienia koziołków, które zostały skradzio-

ne z wieży poznańskiego ratusza. Dzieci brały bez-

pośredni udział w spektaklu, co uatrakcyjniło jego 

odbiór.  

 
Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku  

Wizyta u strażaków 

26 czerwca Motylki, Wiewiórki oraz Słoneczka 

z wieszczyczyńskiego przedszkola udały do się 

do Państwowej Straży Pożarnej w Śremie. 

Dzieci zapoznały się z pracą strażaka oraz obej-

rzały wyposażenie wozów strażackich. Poza tym 

usłyszały, jak należy się zachować w sytuacji zagro-

żenia oraz w jakich okolicznościach należy wzywać 

straż pożarną. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Gminne Forum Wolontariatu 

20 kwietnia 2023 roku w Katolickim Domu Kul-

tury odbyło się Gminne Forum Wolontariatu. 

Spotkaniu przyświecało hasło „Ogranicza nas 

tylko wyobraźnia”. 

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Koła 

Wolontariatu z Masłowa, Dolska i Książa Wlkp. Go-

spodarzem forum była Szkoła Podstawowa im. Ja-

nusza Kusocińskiego w Dolsku.  

Wolontariusze uczestniczyli w szkoleniu. Była to 

również okazja do wymiany doświadczeń oraz inte-

gracji grup. W spotkaniu wzięła udział Burmistrz 

Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierzbińska. Wraz 

z grupami wolontariuszy przyjechali również  dy-

rektorzy szkół. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Jesteśmy eko i zmieniamy świat 

W kwietniu i w maju uczniowie Szkoły Podsta-

wowej im. J. Brzechwy w Masłowie wzięli udział 

w różnorodnych działaniach proekologicznych. 

Dzień Ziemi czy Sprzątanie Świata to tylko na-

miastka przedsięwzięć podejmowanych w ma-

słowskiej szkole.  

Bycie Eko to także świadomość o odnawialnych 

źródłach energii. Mieli okazję przekonać się o tym 

uczniowie klas VI, VIII a i VIII b na warsztatach, któ-

re przeprowadziła Małgorzata Sławek. 

Młodsi uczniowie wykorzystali m.in. modele pa-

nelu fotowoltaicznego, wiatraków poziomych i pio 

nowych wykonując doświadczenia z energią wia-

trową, słoneczną, a nawet wodorową. 

Starsi uczniowie korzystali ze sprzętu zakupione-

go w ramach programu Laboratoria Przyszłości, 

dzięki któremu udało im się wykonać ciekawe do-

świadczenia z turbiną wiatrową. Zbudowali model 

maszyny do cięcia napędzanej energią wody i roz-

poczęli przygodę z pomiarami stanu czystości po-

wietrza. 

Ekologiczne wiosenne działania realizowane są 

w ramach Eko-Mondi 2023 Zmieniaj Świat. 

Natomiast 19 maja  uczniowie II i VI klasy 

uczestniczyli w zajęciach kulinarnych. W tym celu 

udali się do świetlicy wiejskiej w Masłowie, gdzie 

pod czujnym okiem pań z KGW Masłowo wykonali 

kilka dań z produktów, które czasem zalegają w lo-

dówce. Panie pokazały, jak wykorzystać produkty, 

by uchronić je przed wyrzuceniem. Dzieci w ten 

sposób nauczyły się, by nie marnować jedzenia, a 

przy tym poznały ciekawe sposoby na urozmaicenie 

diety.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Porządki na cmentarzu ewangelickim 

26 maja 2023 roku uczniowie ze Szkolnego Klu-

bu Wolontariatu działającego przy Szkole Pod-

stawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku wzięli 

udział w porządkowaniu cmentarza ewangelic-

kiego znajdującego się przy ul. Polnej w Dolsku. 

Na miejscu na młodzież czekali już członkowie 

Stowarzyszenia „Memoria”, by wspólnymi siłami 

uporządkować teren.   
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Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Wycieczka do Łodzi 

Wraz z nastaniem ciepłych majowych dni czwar-

toklasiści ze szkoły podstawowej w Dolsku wy-

jechali na dwudniową wycieczkę do Łodzi. 

Uczniowie zwiedzili: ogród zoologiczny z Orien-

tarium, ulicę Piotrkowską, Pasaż Róż, Manufakturę, 

a także Centrum Nauki i Techniki EC1. Centrum to 

ukierunkowane jest na działanie, które umożliwiają 

interaktywne eksponaty pozwalające na ekspery-

menty z dziedziny elektromagnetyzmu, akustyki, 

radioaktywności czy z przewodnictwa cieplnego. Na 

zakończenie odbył się seans pt.: „Gwiazdozbiory 

wiosennego nieba”.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Piknik z książką 

„Jak nie czytam, jak czytam” to hasło corocznej 

akcji promującej czytelnictwo. Biorą w niej 

udział szkoły z całej Polski. W tym roku do akcji 

dołączyli również uczniowie Szkoły Podstawo-

wej im. J. Kusocińskiego w Dolsku.  

7 czerwca 2023 w dolskiej szkole zorganizowano 

piknik. Każdy uczestnik zabrał ze sobą ulubioną 

książkę, by móc czytać w cieniu drzew, na kocu, na 

świeżym powietrzu… 

Tego dnia odbywały się także konkursy i zabawy. 

Do akcji mogli włączyć się również dorośli.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Wolontariusze ZSP Masłowo w Śremie 

17 czerwca 2023 roku wolontariusze ze szkoły 

podstawowej w Masłowie wraz z opiekunami 

Beatą Szafraniak oraz Magdaleną Sochą wzięli 

udział w cyklicznej akcji integracyjnej dla osób 

z niepełnosprawnościami, której organizatorem 

jest Fundacja na Rzecz Rewitalizacji Miasta 

Śrem. 

Rozpoczęcie akcji nastąpiło w parku miejskim 

przy ul. Poznańskiej w Śremie. Następnie wolonta-

riusze wraz z podopiecznymi udali się do Zespołu 

Szkół Politechnicznych, gdzie organizatorzy przygo-

towali festyn.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Ostatnia wspólna wycieczka 

Ósmoklasiści ze szkoły podstawowej w Masło-

wie wraz z opiekunami: Beatą Szafraniak, Martą 

Dworczyk oraz Jackiem Worochem pojechali na 

ostatnią wspólną wycieczkę. Jako cel obrali: To-

ruń, Malbork oraz Trójmiasto. 

Uczniowie zwiedzili m.in. miasto Kopernika, Mu-

zeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Muzeum 

Zamkowe w Malborku oraz Westerplatte. Dzięki 

sprzyjającej pogodzie młodzież spędziła niezapo-

mniane chwile na plaży, rozkoszując się widokami.  

Wyjazd został dofinansowany przez Radę Rodzi-

ców Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Masło-

wie oraz Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Dolsku.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Pokaż swój talent – konkursy  

Galileo 

W dniach 6-10 marca 2023 r. przeprowadzony 

został ogólnopolski konkurs Galileo 2023, któ-

rego organizatorem jest Centrum Edukacji 

Szkolnej (CES).  

Konkursy przedmiotowe przeznaczone są dla 

uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz 

uczniów liceum ogólnokształcącego klas I-IV.  

Uczniowie ze szkoły podstawowej w Masłowie 

również wzięli w nim udział. Nikodem Zyffert z kla- 
 
 

sy VIII b oraz Piotr Szymański z klasy VIII a otrzy-

mali tytuł laureata.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Powiatowy Konkurs o krajach  

anglojęzycznych 

19 kwietnia reprezentanci szkoły podstawowej 

w Dolsku wzięli udział w Powiatowym Konkur-

sie Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych zorgani-

zowanym przez Liceum Ogólnokształcące im. 

gen. J. Wybickiego.  

W konkursie wzięli udział: Michalina Buchwald, 

Alicja Pilarczyk, Władysław Bugała, Szymon Za-

wadzki. Drużyna chłopaków zakwalifikowała się do 

ścisłego finału, zajmując ostatecznie II miejsce. 

W zmaganiach wzięło udział 21 zespołów z całego 

powiatu.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Big Grammar Challenge 

17 maja 2023 roku w Katolickim Centrum Edu-

kacji i Kultury w Śremie odbył się powiatowy 

konkurs gramatyczny z języka angielskiego dla 

uczniów klas ósmych Big Grammar Challenge.  

W konkursie tym wziął udział również uczeń 

szkoły podstawowej z Dolska – Władysław Bugała. 

Ósmoklasista zajął II miejsce.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Konkurs wiedzy o Józefie Wybickim 

27 maja 2023 roku, w Szkole Podstawowej im. 

gen. J. Wybickiego w Manieczkach odbył się Fi-

nał VIII edycji wojewódzkiego konkursu wiedzy 

o gen. Józefie Rufinie Wybickim i polskich sym-

bolach narodowych. 

W finale wzięło udział 52 uczniów w różnych ka-

tegoriach wiekowych. W kategorii szkoły podsta-

wowe VII-VIII uczeń klasy VIII c Szkoły Podstawo-

wej im. J. Kusocińskiego w Dolsku – Władysław Bu-

gała zajął III miejsce.  

Organizatorami konkursu byli: Unia Gospodarcza 

Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania 

Małej Przedsiębiorczości, Stowarzyszenie Miłośni-

ków Dziedzictwa Narodowego im. gen. Józefa Wy-

bickiego, Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Wybic-

kiego oraz Muzeum Śremskie, a partnerem firma 

NAZAWEB Marek Kawczyński z Śremu. 

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

X Powiatowy Festiwal Piosenki  

o Rodzinie 

29 maja 2023 roku w Klubie Relax odbył się Po-

wiatowy Konkurs Piosenki o Rodzinie. Utalen-

towani artyści śpiewali piosenki, okazując w ten 

sposób miłość swoim najbliższym.  

W kategorii klas I-III drugie miejsce zajęła Hanna 

Plackowska, uczennica szkoły podstawowej w Dol-

sku. Hania zaśpiewała „Nie ma jak dom”.  

W konkursie wzięło udział 35 uczniów. Organiza-

torami wydarzenia byli Klub Relax oraz Szkoła Pod-

stawowa nr 5 w Śremie.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Dzieci Brzechwie 

W tym roku przypada 125. rocznica urodzin Jana 

Brzechwy. Z tej okazji Biblioteka Publiczna im. 

Heliodora Święcickiego w Śremie zorganizowała 

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Dzieci Brzech-

wie”. 

W konkursie wzięły udział zarówno przedszkola-

ki jak i uczniowie szkół podstawowych naszej gminy 

i zajęli wysokie miejsca w poszczególnych katego-

riach wiekowych: 

Kategoria 3-latki: 

III miejsce:  Jagna Winkler – Przedszkole Stokrot-

ki w Dolsku 

Wyróżnienie: Mikołaj Nowicki – Przedszkole Sto-

krotki w Dolsku 

Kategoria 5-latki: 

Wyróżnienie: Marcelina Gronek – Przedszkole 

Stokrotki w Dolsku 

Kategoria 7-latki: 

Wyróżnienie: Gabriela Wolska – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Masłowie, Iga Staszak – punkt 

przedszkolny w Mszczyczynie 

Kategoria 8-latki: 

I miejsce: Łucja Andrzejewska – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Masłowie 

Kategoria 11-latki: 

II miejsce: Nikole Rosiejka – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Masłowie  

Wyróżnienie: Tobiasz Furmanowski – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Kategoria 12-latki: 

I miejsce:  Zofia Niewrzendowska – Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Masłowie 

III miejsce: Bartosz Andrzejewski – Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Masłowie 

Podsumowanie konkursu odbyło się 14 czerwca 

2023 roku w Bibliotece Publicznej im. H. Święcickie-

go w Śremie.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dolsku 

Zawody siatkarskie w ekonomie 

14 kwietnia uczniowie szkół podstawowych 

gminy Dolsk wzięli udział w turnieju siatkar-

skim „Przez Siatkówkę do Ekonoma” organizo-

wanym przez Zespół Szkół Ekonomicznych 

w Śremie. 

Ósmoklasiści rywalizowali z reprezentantami na-

stępujących szkół: SP nr 2, SP nr 5 i SP nr 6 ze Śre-

mu, SP z Nochowa, SP w Dąbrowie, SP w Zbrudze-

wie.  

I miejsce zajęła drużyna z Nochowa, która treno-

wała pod czujnym okiem Piotra Ratajczaka, II miej-

sce – drużyna ze Zbrudzewa z trenerem Elżbietą 

Kossowską, a III miejsce zajęła drużyna z Dolska, 

której trenerem jest Wojciech Dudziński.  

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Majowy Turniej Siatkarski 

28 kwietnia 2023 w sali sportowej w Dolsku od-

był się turniej siatkarski z okazji 232. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

W zawodach wzięły udział drużyny z różnych 

szkół powiatu. Klasyfikacja wygląda następująco: 

I miejsce: Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskie-

go w Dolsku    
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Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

„O Puchar Burmistrza Śremu” 

2 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podstawowej w Masłowie pod opieką Alicji Janiszewskiej wzięli 

udział w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Śremu”. 

Reprezentanci Masłowa stanęli na podium: 

W kategorii klas VII- VIII chłopców 

I miejsce Wojtek Podpołucha 

II miejsce Patryk Kukowiecki 

III miejsce Aleks Jankowiak 

W kategorii klas IV-VI chłopców III miejsce zajął Borys Paszczak 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

II miejsce: Szkoła Podstawowa  im. J. Korczaka 

w Zbrudzewie  

III miejsce: Szkoła Podstawowa im. hr. Włady-

sława Zamoyskiego w Nochowie 

IV miejsce: Szkoła Podstawowa im. J. Kusociń-

skiego w Dolsku 

V miejsce:  Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich 

Noblistów  w Śremie 

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

 

Mistrzostwa Powiatu Śremskiego w Piłce 

Plażowej 

11 maja 2023 roku na plaży miejskiej w Dolsku 

odbyły się Mistrzostwa Powiatu Śremskiego 

w piłce plażowej młodzieży.  

W kategorii chłopców rocznik 2008-2009 zwy-

ciężyła drużyna z Dolska, która trenowała pod czuj-

nym okiem Wojciecha Dudzińskiego. Organizatorem 

zawodów była Szkolny Związek Sportowy.  

 
Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

 

I Powiatowe Mistrzostwa Śremu – Optico 

CUP 2023 

3 czerwca 2023 roku odbyły się I Powiatowe Mi-

strzostwa Śremu – Optico CUP 2023. Inicjatorem 

wydarzenia był Tomasz Wojna – założyciel i tre-

ner Akademii Tenisa SP 6. 

W zawodach rywalizowało 13 uczestników. 

Uczennica klasy VIII a – Wiktoria Jankowiak zajęła 

miejsce II.  

 
      Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Urodzinowe Mistrzostwa Gostynia 

w Pływaniu 

17 czerwca 2023 roku odbyły się Urodzinowe 

Mistrzostwa Gostynia w Pływaniu. Pływalnia 

obchodzi w tym roku 15 lat istnienia.  

W zmaganiach wzięło udział ponad 50 uczestni-

ków, którzy rywalizowali na różnych dystansach, 

w różnych stylach i kategoriach wiekowych.  

Stanisław Wolski – uczeń Szkoły Podstawowej 

im. J. Brzechwy w Masłowie, w swojej kategorii wie-

kowej, na dystansie 25 m w stylu dowolnym zajął 

pierwsze miejsce. 

 
Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Mistrzostwa Mażoretek 

15-16 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 3 we 

Wschowie odbyły się Mistrzostwa Mażoretek 

okręgu północno-zachodniego Związku Sporto-

wego Mażoretek. 

Mażoretki z LKS Zawisza Dolsk pod czujnym 

okiem Julii Olszewskiej zaprezentowały 5 choreo-

grafii i zajęły wysokie miejsca: 

I miejsce: Mistrz okręgu pompon klasyczny kadetki 

II miejsce: I-Vice Mistrz solo baton kadetki Miriam 

Bąk 

II miejsce: I-Vice Mistrz duet baton kadetki Lena 

Kanafa i Oliwia Piórek 

IV miejsce: solo flaga juniorki Klaudia Idkowiak 

V miejsce: solo buława juniorki Klaudia Idkowiak 

Trzy prezentacje uzyskały awans do udziału 

w Mistrzostwach Polski w Dąbrowie Górniczej. 

 
Fot. Mażoretki LKS Zawisza Dolsk 

Wielkopolska Liga Kopa Sportowego 

29 kwietnia 2023 roku, w sali sportowej Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Dolsku, odbyły się zawody w Kopa Sportowe-

go pod patronatem Burmistrz Miasta i Gminy 

Dolsk – Barbary Wierzbińskiej.  

W kategorii mężczyzn Puchar Polski zdobył Zbi-

gniew Sikora z Turwi, II miejsce zajął Waldemar 

Kosiński z Poznania, a III miejsce Edmund Polny 

z Kobylina.  

 

W kategorii kobiet I miejsce zajęła Danuta Kura-

szyk z Nowego Lubosza, II miejsce Katarzyna Jóź-

wiak ze Stęszewa, a III miejsce Barbara Skórzewska 

z Kobylnik. Puchary dla pań ufundowała posłanka 

Karolina Pawliczak.  

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk – 

Romuald Nawrot wręczył puchar Wiesławowi Lisia-

kowi – najlepszemu zawodnikowi z największą licz-

bą małych punktów. Puchar ten ufundował poseł 

Tadeusz Tomaszewski.  

Puchar dla najstarszego zawodnika turnieju trafił 

do Jerzego Majchrowicza ze Śremu. Fundatorem 

pucharu był Marek Sikorski. 

Turniej został zorganizowany przez: prezesa 

Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego Hieronima 

Tackę oraz wiceprezesa Mirosława Koniecznego. 

 
Fot. Marek Sikorski 

Mistrzostwa Polski Mażoretek 

4 i 5 maja 2023 Mażoretki LKS Zawisza Dolsk 

wzięły udział w Mistrzostwach Polski w Dąbro-

wie Górniczej.  

Zespół zaprezentował się w dwóch kategoriach. 

W kategorii solo baton kadetki Miariam Bąk zajęła 

XVII miejsce, w kategorii duet baton kadetki Lena 

Kanafa oraz Oliwia Piórek XI miejsce. Natomiast 

formacja pompon klasyczny kadetki dziewczyny 

zajęły V miejsce. Dzięki udziałowi w Mistrzostwach 

Polski utalentowane dziewczyny czują się zmoty-

wowane do dalszej pracy.  
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Mistrzostwa Gminy Dolsk 

7 maja 2023 roku, na boisku sportowym w Dol-

sku, 3 reprezentacje piłkarskie wzięły udział 

w Mistrzostwach Gminy Dolsk: Dolsk, Małacho-

wo i Trąbinek. 

Trzy zespoły grały systemem każdy z każdym. 

Wyniki poszczególnych meczów: 

Dolsk Małachowo 1:2 

Dolsk Trąbinek 0:3 

Trąbinek Małachowo 4:2 

Puchary i medale wręczył kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku – 

Witold Opielewicz. Królem strzelców został Dawid 

Nowakowski, a statuetkę dla najlepszego bramkarza 

otrzymał Andrzej Łukaszyk, jednocześnie najstarszy 

uczestnik majowych mistrzostw. 

 
Fot. Krystian Mejza 

Zwycięzcy German Open ITF 

Reprezentanci KS Taekwondo Dolsk podczas 

zawodów German Open ITF w Niemczech zdoby-

li pięć medali.  

W zawodach wzięły udział reprezentacje 10 kra-

jów, w tym 6 zawodników z Dolska. Kacper Furma-

nowski, Krzysztof Majchrzak oraz Krzysztof Grygier 

w swoich kategoriach wagowych w walkach light 

zajęli I miejsce. Marcel Łagoda w swojej kategorii 

zajął II miejsce, natomiast Gabriela Mieloszyk III 

miejsce.  

 

 
Fot. Maciej Fujak 

Rowerem do… 

13 maja 2023 roku, na plaży miejskiej w Dolsku, 

rozpoczął się nowy sezon rowerowy. W cyklicz-

nej akcji „Rowerem do…” wzięli udział miłośnicy 

rajdów rowerowych z całego powiatu.  

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonała dyrektor 

Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego – Monika 

Bulińska wraz z Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – 

Barbarą Wierzbińską oraz Burmistrzem Śremu – 

Adamem Lewandowskim. 

W tegorocznej edycji organizowanej przez Unię 

Gospodarczą Regionu Śremskiego wzięło udział 170 

uczestników w różnym wieku. Na mecie KGW Dolsk 

przygotowało dla uczestników słodki poczęstunek. 

Nie zabrakło również konkurencji sprawnościowych 

w tym drużynowego przeciągania liny.  

Organizację imprezy wsparli pracownicy Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku 

oraz druhowie z OSP Dolsk. 

XX Puchar Polski w BJJ 

13 maja 2023 w Koninie odbyły się zawody 

XX Puchar Polski w BJJ. Reprezentanci Zawiszy 

Dolsk trenujący brazylijskie jiu-jitsu wywalczyli 

4 medale. 
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W rywalizacjach wzięło udział 700 uczestników. 

Organizatorem zawodów był klub Copacabana Ko-

nin. W swoich kategoriach Jakub Wójkiewicz i Woj-

tek Czopik zajęli I miejsca. Karol Rogacki zajął 

II miejsce. Daniel Urbaniak zdobył brązowy medal.  

Sekcja jiu-jitsu funkcjonuje w Dolsku od 2006 ro-

ku, a jej założycielem jest Rafał Szymański. Od wrze-

śnia 2022 roku miłośnicy tej sztuki walki działają 

pod barwami LKS Zawiszy Dolsk, trenując pod czuj-

nym okiem Marcina Czapli i Mateusza Antkowiaka. 

 
Fot. Maciej Fujak 

Bieg o Memoriał Michała Stryczyńskiego 

27 maja 2023 roku, na boisku sportowym w Dol-

sku, odbył się XXVII Bieg o Memoriał Michała 

Stryczyńskiego. 

Przybyłych sportowców Witold Opielewicz – kie-

rownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekrea-

cji w Dolsku. Uroczystego otwarcia memoriału do-

konała Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara 

Wierzbińska. Gościem honorowym była Teresa 

Stryczyńska – mama Michała Stryczyńskiego.  

W zawodach wzięło udział 220 uczestników 

w różnym przedziale wiekowym. Najliczniejszą gru-

pę stanowiły dzieci w wieku przedszkolnym. W ka-

tegorii open, na dystansie 2,4 km biegło 20 zawod-

ników. Jako pierwsza wśród kobiet na metę dobiegła 

Julia Kaźmierczak. W kategorii mężczyzn pierwszy 

na metę dobiegł Mateusz Skalski. 

Oto wyniki Biegu o Memoriał Michała Stryczyń-

skiego: 

 

Bieg główny - mężczyźni (powyżej 19 lat) 

I miejsce: Mateusz Skalski 

II miejsce: Kacper Pawlicki 

III miejsce: Jakub Rosiak 

Bieg główny - kobiety (powyżej 19 lat) 

I miejsce: Julita Kaźmierczak 

II miejsce: Agata Grzelka-Woźniak 

III miejsce: Daria Trybuś 

Bieg główny - mężczyźni (do lat 19 lat) 

I miejsce: Kamil Kaźmierczak 

II miejsce: Stanisław Mieloszyk 

Klasy VII-VIII (chłopcy) 

I miejsce: Sebastian Woźny 

II miejsce: Marcel Jankowiak 

III miejsce: Bartosz Szymaniak 

Klasy VIII-VIII (dziewczynki) 

I miejsce: Gabriela Jaskólska 

II miejsce: Agata Fabisiak 

III miejsce: Michalina Buchwald 

Klasy V-VI (chłopcy) 

I miejsce: Nikodem Pietratzki 

II miejsce: Jakub Grzesiak 

III miejsce: Tobiasz Nawrocki 

Klasy V-VI (dziewczynki) 

I miejsce: Liwia Pawłowska 

II miejsce: Amelia Kaźmierczak 

III miejsce: Maria Woźna 

Klasy III-IV (chłopcy) 

I miejsce: Michał Kaźmierczak 

II miejsce: Marcel Łagoda 

III miejsce: Filip Pawlak 

Klasy III-IV (dziewczynki) 

I miejsce: Zuzanna Fabisiak 

II miejsce: Gabriela Lipińska 

III miejsce: Lena Kowalska  
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Klasy I-II (chłopcy) 

I miejsce: Adam Wilczyk 

II miejsce: Stanisław Wolski 

III miejsce: Franciszek Porwit 

Klasy I-II (dziewczynki) 

I miejsce: Antonina Rzepka 

II miejsce: Tola Skrzypczak 

III miejsce: Urszula Haremza 

Przedszkolaki (chłopcy) 

I miejsce: Ksawery Skrzypczak 

II miejsce: Mikołaj Urbański 

III miejsce: Mikołaj Kowalska 

Przedszkolaki (dziewczynki) 

I miejsce: Zuzanna Dudziak 

II miejsce: Julia Karolewska 

III miejsce: Iga Staszak 

Organizatorzy wydarzenia: Szkoła Podstawowa 

im. J. Kusocińskiego w Dolsku, UKS Kusy Dolsk, 

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dol-

sku oraz Gmina Dolsk.  

 
Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

IV Memoriał Ryszarda Ciszewicza 

24-25 czerwca 2023 roku, na dolskim „Orliku”, 

odbył się  IV Memoriał Ryszarda Ciszewicza. 

W tym roku w zawodach wzięli również młodzi 

adepci.  

Rywalizacja sportowa dla dzieci odbyła się 

w czterech kategoriach wiekowych. W najmłodszej 

grupie wiekowej zagrali zawodnicy z Warta Śrem 

i KS 1920 Mosina systemem każdy z każdym. 

Wśród młodzików zagrało 8 drużyn: Promień 

Krzywiń, Zawisza Dolsk, Warta 2010, Warta 2011, 

Szkółka Piłkarska Gol, Polonia Środa (2 drużyny) 

i dziewczyny z Olimpic Śrem. I miejsce zajęła druży-

na Promień Krzywiń, II miejsce Zawisza Dolsk, 

III miejsce Warta 2010. 

W grupie seniorów zagrało 8 drużyn: Znak Big 

Futsal, Turbina Trąbinek, Zawisza Dolsk, Sudety 

Międzylesie, Oldboje Zawisza (2 drużyny), Amicus 

Mórka oraz PKS Dolsk. Klasyfikacja wygląda nastę-

pująco: 

I miejsce: Znak Big Futsal 

II miejsce: Turbina Trąbinek 

III miejsce: Zawisza Dolsk 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierz-

bińska, żona śp. Ryszarda Ciszewicza – Hanna Ci-

szewicz, prezes Zawiszy Dolsk – Adrian Gościniak 

wraz z członkami zarządu Jarosławem Gościniakiem 

i Piotrem Paulem wręczyli medale.  

 
Fot. Maciej Fujak 

Decydująca wygrana Zawiszy Dolsk 

10 czerwca 2023 roku na boisku sportowym 

w Dolsku odbył się mecz między Zawiszą Dolsk 

a Wisłą Borek Wlkp. Jego wynik miał zadecydo-

wać o klasyfikacji dolskiej drużyny. 

Choć początkowo wynik meczu nie przedstawiał 

się obiecująco, to drużyna z Dolska wyszła na pro-

stą. Pierwszego gola wbił Amadeusz Idkowiak, 

o wygranej przesądził Marek Dryer. Piłkarze dolscy 

wygrali 2:1. 
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Fot. Maciej Fujak 

Plażówka w samo południe 

25 czerwca 2023 roku, na plaży miejskiej w Dol-

sku, odbyła się sportowa odsłona Dni Ziemi Dol-

skiej Wianki 2023.  

W zawodach wzięło udział 17 par, w tym 10 ze-

społów z Dolska. Mecze rozegrano systemem brazy-

lijskim na trzech boiskach.  

Zmagania zwyciężyli:  Rafał Salmoser oraz Maciej 

Mańka z Leszna. II miejsce zajęła para: Wojciech 

Wałęsiak i Patryk Wałęsiak z Krotoszyna, a na 

III miejscu uplasowała się drużyna z Poznania – 

Piotr Podsiadły i Rafał Szóstka. W ćwierćfinale od-

padła Alicja Urbańska i Marcin Sławek.  

Organizatorem zawodów był Miejsko-Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku. 

 
Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

 

 

Regaty Windsurfingowe w Dolsku 

25-26 czerwca 2023 na plaży gostyńskiej w Dol-

sku odbyły się XXVII Otwarte Regaty Sekcji Ża-

glodeskarskiej LKS Zawisza o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Dolsk. 

Jan Markowski był inicjatorem i pierwszym orga-

nizatorem zmagań nad jeziorem, dlatego też, dla 

upamiętnienia, regaty te zyskały imię Jana Markow-

skiego.  

W zawodach wzięło udział 11 zawodników 

z: Warszawy, Wolsztyna, Będzina oraz z Łodzi, 

z sekcji LKS Zawisza Dolsk 6 zawodników.  

Nagrody wręczyła Burmistrz Miasta i Gminy 

Dolsk – Barbara Wierzbińska. 

Nocny Turniej Piłki Nożnej  

30 czerwca 2023 roku, na boisku w Borowie, 

odbył się Nocny Turniej Piłki Nożnej zorganizo-

wany przez Czempińskie Centrum Sportu.  

W zawodach wystartowało 8 drużyn. W półfinale 

ekipa LKS Lubiatowo zwyciężyła z „Black Horse”, 

w wielkim finale zmierzyła się z „Trele Morele”. Mi-

mo kontuzji bramkarza lubiatowskiej drużyny udało 

się zwyciężyć Nocny Turniej Piłki Nożnej. Puchar 

odebrał prezes klubu – Krystian Mejza. 

 

 
Fot.  Krystian Mejza 
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